[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                  Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября 2022 года                                                                                                          № 308
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 25.11.2013 № 587 «О земельном налоге»
(в ред. от 22.11.2021 № 185)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

Мурманской области
решил:

1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 25.11.2013 № 587 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 5.1 в следующей редакции:

«5.1. На категории земель: земли населенных пунктов (в границах населенных пунктов) в зависимости от разрешенного использования:

5.1.1. За земельные участки под:

1. промышленными объектами;

2. объектами коммунального хозяйства, не относящимися к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса;

3. объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

4. под объектами транспорта;

5. под объектами связи - 1,50 процента.
5.1.2. За земельные участки, занятые:

1. индивидуальными гаражами;

2. автостоянками;

3. предприятиями автосервиса - 0,66 процента.
5.1.3. За земельные участки, занятые индивидуальной жилой застройкой - 0,21 процента.

5.1.4. За земельные участки, предназначенные для размещения туристических гостиниц - 1,27 процента.

5.1.5. За земельные участки, предназначенные для строительства или обслуживания картодромов - 0,01 процента.
5.1.6. За земельные участки, предоставленные для обслуживания:

1. объектов торговли, общественного питания;

2. автозаправочных станций, газонаполнительных станций;

          3. энергетических производственно-технологических комплексов гидроэлектростанций, гидротехнических сооружений;

4. нефтебаз;

5. заводов;

6. заводов по воспроизводству рыбы и водных биоресурсов;

7. алюминиевых заводов, в том числе за земельные участки, необходимые для обслуживания алюминиевых заводов и их инфраструктуры;

8. объектов мазутного хозяйства;

9. размещения и эксплуатации объектов железнодорожного транспорта, земельные участки под полосой отвода железных дорог, подъездными железнодорожными путями;

10. бюджетных учреждений для детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, - 1,5 процента.
5.1.7. За земельные участки:

1.  предоставленные профессиональным образовательным учреждениям;

2. иного разрешенного использования, не перечисленные в пунктах 5.1.1 - 5.1.6 - 0,7 процента.»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район», и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Настоящее решение   опубликовать   в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и   на сайте муниципального образования Кандалакшский район в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                                  Е.В. Ковальчук